
 

 

 

 

Nota Oficial – DCO / 063-23 

 

Manaus, 15 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

 

O Departamento de Competições, no uso de suas atribuições estatutárias resolve: 

Homologar todas as EPD´s em anexo listadas campeãs e vices  dos 

estaduais de 2023, de acordo com suas respectivas categorias. 

Informamos ainda, a colocação geral das EPD´s em cada 

competição.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Claudio Nobre                              Thiago Durante 

Diretor de Competições FAF/AM       Diretor de Competições Adjunto FAF/AM 

  



 

 

 

SÉRIE - A SÉRIE - B FEMININO SUB - 20 SUB - 18 SUB- 16 SUB- 14 SUB - 12 SUB - 10 SUB- 08 CP - FLORESTA

AMAZONAS FC ALVORADA 3B DA AMAZONIA FAST FAST AMAZONAS AMAZONAS GUERREIRINHOS SÃO RAIMUNDO GUERREIRINHOS TEFÉ

MANAUARA SÃO RAIMUNDO JC FC LIBRADE NACIONAL SÃO RAIMUNDO FAST INTER ACADEMY MANAUS EC AMAZONAS URUCURITUBA

PRINCESA CLIPPER RECANTO TABOSÃO MANAUS FAST INTER ACADEMY SANTOS CRAQUES REAL AMAZONAS ANORÍ

NACIONAL RB DO NORTE TARUMÃ OPERARIO PRINCESA SANTOS RECANTO VINGADORES LIBRADE VINGADORES URUCARÁ

MANAUS LIBRADE CLIPPER PRE. FIGUEIREDO SETE TABOSÃO MANAUS CRAQUES AMAZONAS INTER ACADEMY SPO

PARINTINS SUL AMERICA NACIONAL LIBANO MANAUS SÃO JOSÉ SUL AMERICA REAL AMAZONAS FAST LÁBREA

RIO NEGRO JC FC AMAZONAS SANTOS RB DO NORTE GUERREIRINHOS AMERICA MPU AMERICA MPU FONTE BOA

OPERARIO MANAUS AMERICA MPU RECANTO SÃO RAIMUNDO MANAUS GUERREIRINHOS HUMAITÁ

IRANDUBA-DESC PARAMAZONAS TARUMÃ LIBANO MANANCIAL RB DO NORTE CLIPPER PARINTINS

FAST- DESISTIU SUL AMERICA PARAMAZONAS AMERICA MPU AMERICA MPU VINGADORES SILVES

EBS TARUMÃ REAL MANAUS RB DO NORTE MANAQUIRI

TARUMÃ NACIONAL INTER ACADEMY AMATURÁ

EBS UARINI

REAL AMAZONAS CANUTAMA

CODAJAS

MAUES

TABATINGA

PRE. FIGUEIREDO

STA. ISABEL DO RIO NEGRO

CAAPIRANGA

JUTAÍ

RIO PRETO

SANTO ANTONIO DO IÇA

SS UATUMÃ

ITACOATIARA

NOVO AIRÃO

BARCELOS

BOA VISTA DO RAMOS

N. OLINDA DO NORTE

TAPAUÁ

MANICORÉ

ALVARÃES

IRANDUBA

TONANTINS

BARREIRINHA

COARI

6º LUGAR

7º LUGAR

8º LUGAR

 CALENDÁRIO GERAL DE ATIVIDADES DO FUTEBOL AMAZONENSE EM 2023 - 1º SEMESTRE   

VICE

CAMPEÃO

3º LUGAR

4º LUGAR

5º LUGAR

9º LUGAR

10º LUGAR

11º LUGAR

12º LUGAR

13º LUGAR

14º LUGAR

15º LUGAR

16º LUGAR

17º LUGAR

18º LUGAR

19º LUGAR

20º LUGAR

32º LUGAR

21º LUGAR

22º LUGAR

23º LUGAR

24º LUGAR

25º LUGAR

26º LUGAR

33º LUGAR

34º LUGAR

35º LUGAR

36º LUGAR

CAMPETIÇÃO

27º LUGAR

28º LUGAR

29º LUGAR

30º LUGAR

31º LUGAR


